«Висер» сикт
овмöдчöминлöн муниципальнöй
юкöнса администрация
(«Висер» сикт овмöдчöминса
администрация)
	[image: ]

	Администрация
муниципального образования
сельского поселения Богородск»
(Администрация сельского поселения «Богородск»)

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 января 2025 года                                                                                       № 04

(Республика Коми, Корткеросский район, с. Богородск)

Об оплате труда машиниста водогрейного котла администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск»

Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.10.2024 N 365-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», администрация сельского поселения «Богородск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер должностного оклада машиниста водогрейного котла администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» (приложение 1).
2. Выплачивать машинисту водогрейного котла:
1) должностной оклад;
3. Утвердить:
1) размер иных выплат стимулирующего характера в целях доведения заработной платы до МРОТ в размере 64,3 должностного оклада;
4. Фонд оплаты труда машиниста водогрейного котла формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.
5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования сельского поселения «Богородск» на соответствующий финансовый год.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
7. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 10 января 2024 года № 05 «Об оплате труда машинистов водогрейного котла администрации сельского поселения «Богородск».

Глава сельского поселения                                                    С.А. Шевкаленко

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к Постановлению
муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
от 09.01.2025 № 04

Должностной оклад

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад, рублей

	1
	2

	машинист водогрейного котла
	3532

image1.png